[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2014 года                                                                                        № 69-7
Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона                     «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                             в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 25 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии                        из резерва составов участковых комиссий», Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:
1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий следующих лиц согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Территориальные избирательные комиссии №№ 13, 16, 22, 30.
3. Разместить настоящее решение на сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Вестник
Санкт-Петербургской избирательной комиссии».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.
	Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	А.С. Пучнин

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	М.А. Жданова

	Приложение к решению

Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 29 июля 2014 года № 69-7

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий

Территориальной избирательной комиссии № 13 на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект выдвижения
	№ избирательного участка

	1
	Бельская Нина Владимировна
	Собрание избирателей по мету работы
	1251

	2
	Дитлова Татьяна Степановна
	Общероссийская политической партии «Народная партия «За женщин России»
	1241

	3
	Загерса Антон Владиславович
	Собрание избирателей по мету работы
	1249

	4
	Куканова Марина Владимировна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	1241

	5
	Куршин Олег Юрьевич
	Общероссийская политическая партия «Народная партия «За женщин России»
	1247

	6
	Шваева Юлия Юрьевна
	Собрание избирателей по мету работы
	1270

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий

Территориальной избирательной комиссии № 16 на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен
	№ избирательного участка

	1
	Васильева Наталья Викторовна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2183

	2
	Ериганова Ливия Профировна
	Политическая партия
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	2199

	3
	Колесникова Ольга Александровна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2221

	4
	Кострица Светлана Петровна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2214

	5
	Кузмицкая Екатерина Андреевна
	Общероссийская общественная организация
«Российский союз молодежи»
	2203

	6
	Кузмицкий Сергей  Андреевич
	Политическая партия «ПРАВОЕ ДЕЛО»
	2203

	7
	Логиненкова Екатерина Владимировна
	Политическая партия «ПРАВОЕ ДЕЛО»
	2201

	8
	Мороз Наталья Борисовна
	Политическая партия «ПРАВОЕ ДЕЛО»
	2188

	9
	Павелец Константин Владимирович
	Политическая партия
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	2203

	10
	Созинова Татьяна Владимировна
	Собрание избирателей по мету работы
	2180

	11
	Тихонова Евгения Владимировна
	Общероссийская общественная организация
«Российский союз молодежи»
	2189

	12
	Торочкова Любовь Анатольевна
	Общероссийская общественная организация
«Российский Красный Крест»
	2214

	13
	Яковлев Евгений Сергеевич
	Общероссийская общественная организация
«Российский Красный Крест»
	2183

	14
	Новоселова Татьяна Ивановна
	Санкт-Петербургское региональное отделение Общероссийской политической партии «Народная партия»За женщин России»
	2221

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий

Территориальной избирательной комиссии № 22 на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен
	№ избирательного участка

	1
	Андреева Галина Васильевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	371

	2

	Андрианова Анна Борисовна
	Политическая партия
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
	335

	3
	Волгина Тамара Васильевна
	Политическая партия ЛДПР- Либерально-демократическая партия России
	349

	4
	Дмитриева Ольга Юрьевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	382

	5
	Колюжина Дарья Александровна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	372

	6
	Люборосцева Татьяна Ивановна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	351

	7
	Макеева надежда Дмитриевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	392

	8
	Никифоров Сергей Анатольевич
	Политическая партия
«ПАТРИОТЫ РОССИИ»
	364

	9
	Слабнова Мария Вячеславовна
	Политическая партия
СРПАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	372

	10
	Чесноков Геннадий Георгиевич
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	393

	11
	Щепленскова Елена Леонидовна
	Политическая партия
СРПАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	364

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий

Территориальной избирательной комиссии № 30 на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен
	№ избирательного участка

	1
	Богданова Галина Ивановна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2234

	2
	Вотинцев Игорь Александрович
	Политическая партия
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	2236

	3
	Горовая Светлана Андреевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2237

	4
	Васильева Лариса Александровна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2237

	5
	Чепик Людмила Леонидовна
	Общероссийская политическая партии «Народная партия «За женщин России»
	2237

	6
	Павлова Нина Николаевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2238

	7
	Черникова Светлана Валентиновна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2238

	8
	Васильева Юлия Александровна
	Политическая партия ЛДПР - «Либерально-демократическая партия России»
	2238

	9
	Губарева Галина Геннадьевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2242

	10
	Рустамова Яна Игоревна
	Общероссийская общественная организация

«Российский Союз Молодежи»
	2242

	11
	Чхан Ирина Алексеевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2244

	12
	Кудрявцева Татьяна Владимировна
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»
	2245

	13
	Васильчук Любовь Ивановна
	Политическая партия ЛДПР - «Либерально-демократическая партия России»
	2246

	14
	Бугаев Евгений Валентинович
	Политическая партия ЛДПР - «Либерально-демократическая партия России»
	2247

	15
	Заневская Екатерина Руслановна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2250

	16
	Зорина Анастасия Юрьевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2251

	17
	Ткаченко Зинаида Андреевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2251

	18
	Ромашина Инна Николаевна
	Политическая партия ЛДПР - «Либерально-демократическая партия России»
	2252

	19
	Бондарович Марина Васильевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2252

	20
	Бородавченко Антон Юрьевич
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2252

	21
	Уварова Елена Николаевна
	Политическая партия ЛДПР - «Либерально-демократическая партия России»
	2255

	22
	Оршанский Александр Александрович
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»
	2255

	23
	Ефремова Елена Анатольевна
	Политическая партия
«ПАТРИОТЫ РОССИИ»
	2256

	24
	Зиновьева Татьяна Сергеевна
	Общероссийская общественная организация

«Российский Союз Молодежи»
	2256

	25
	Катугина Наталья Алексеевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2258

	26
	Карпушина Ирина Анатольевна
	Общероссийская политическая партия «Народная партия «За женщин России»
	2258

	27
	Иванова Варвара Владимировна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2258

	28
	Шевчук Наталья Георгиевна
	Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
	2259

	29
	Талубова Айгун Айдыновна
	Общероссийская общественная организация
«Российский Союз Молодежи»
	2261

	30
	Столович Татьяна Александровна
	Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
	2262

	31
	Журавлев Игорь Юрьевич
	Политическая партия ЛДПР - «Либерально-демократическая партия России»
	2265

	32
	Бабаев Искандер Тахир Оглы
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	2265

В соответствии с пунктом 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, по решению ИКС РФ лица, зачисленные в резерв составов участковых комиссий, исключаются из него в следующих случаях:

а)  на основании личного письменного заявления лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий;

б)  в связи с выявлением обстоятельств, свидетельствующих о несоответствии лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий, требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона;

в) смерти лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий, или признания его решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, ограничено дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим;

г)  назначения в состав участковой комиссии;

д) на основании решения политической партии с обязательным представлением в трехдневный срок кандидатуры в резерв составов участковых комиссий взамен отозванной.